
Školská rada Základní školy a Mateřská školy, Nový Hradec Králové, Pešinova 146 
 

 

ZÁPIS 

 

z jednání Školské rady při Základní škole a Mateřské škole, Nový Hradec Králové, Pešinova 146, 

které se uskutečnilo v úterý 18. 4. 2023 v 15.30 hodin ve sborovně základní školy. 

 

Účastníci jednání: 

Za zřizovatele:              PaedDr. Markéta Baraňáková – jmenovaná Radou města  

Za zákonné zástupce žáků:  Mgr. Lenka Hodková 

     Ivana Urbanová 

Za školu:    Mgr. Marcela Dlabáčková  

Mgr. Jolana Lehká 

Za vedení školy:   Mgr. Petr Cvrček 

 

Omluveni: Tereza Čtvrtečková – Odbor školství magistrátu města       

  

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Marcela Dlabáčková, Mgr. Lenka Hodková    

 

Navržený program: 

1. Informace o provozním a mzdovém rozpočtu školy  

2. Zápis do ZŠ 

3. Zápis do MŠ  

4. Úprava ŠVP 

5. Různé 
 

Schválen  5 pro  -  0 proti  -  0 zdržel se 

 

 

AD. 1.  

Provozní rozpočet školy na rok 2023 

        (rok 2022) 

Běžné výdaje celkem   5 030 116,- Kč (4 813 446,- Kč) 

z toho: 

§ 3113 ZŠ příspěvek na provoz 3 931 800,- Kč (3 781 800,- Kč) 

§ 3111 MŠ příspěvek na provoz    406 000,- Kč  (372 000,- Kč) 

§ 3141 ŠJ příspěvek na provoz    494 666,- Kč (464 666,- Kč) 

v tom:  -    drobná oprava a údržba 

- příspěvek na dohody na sezónní práce v užívaném objektu 

- příspěvek na mzdu kuchařky, připravující závodní stravování 

 

§ 3541 otevřené školní hřiště  135 000,- Kč  (132 000,- Kč) 

§ 3113 VČA ZŠ       23 650,- Kč  (23 980,- Kč) 

§ 3111 VČA MŠ        5 000,- Kč  (5 000,- Kč) 

§ 3113 malování ZŠ     17 000,- Kč  (17 000,- Kč) 

§ 3111 malování MŠ     17 000,-   (17 000,- Kč)  

 



Školská rada Základní školy a Mateřská školy, Nový Hradec Králové, Pešinova 146 
 

 

Mzdový rozpočet školy na rok 2023  

Neinvestiční výdaje celkem 22 921 231,- Kč  

z toho:  prostředky na platy  16 518 549,- Kč   

OON celkem          93 000,- Kč    

limit počtu zaměstnanců po úpravě    33,5697   

 

AD. 2. Zápis do ZŠ pro školní rok 2023/2024 

 

K zápisu do 1. ročníku základní školy, který se uskutečnil 14. 4. a 15. 4. 2023 přišlo celkem 39 dětí.  

Z toho 31 dětí do 1. ročníku nastoupí, 8 dětí žádá o odklad školní docházky. 

Pro školní rok 2023/2024 budou zřízeny dvě 1. třídy. 

  

AD. 3. Zápis do MŠ 

Zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2023/2024 proběhne ve dnech: 

čtvrtek 11. 05. 2023    10.00 – 11.30 hod    12.00 – 17.00 hod 

pátek 12. 05. 2023      10.00 – 11.30 hod    12.00 –  15.00 hod 

  

AD. 4. Úprava ŠVP 
 

Pro školní rok 2023/2024 proběhne úprava ŠVP: 

a) na prvním stupni budou 2 hodiny informatiky, 

b) na druhém stupni  budou 4 hodiny informatiky. 

c) změna hodinové dotace Rámcového učebního plánu dle RVP v jednotlivých vzdělávacích 

oblastech. 

 

AD. 5. Různé  

Informace PaedDr. Markéty Baraňákové o vývoji a předpokládaných změnách v oblasti 

předškolního a školního vzdělávání. 

 

Termín příštího jednání Školské rady: 

Termín dalšího jednání  Školské rady je předběžně dohodnut na úterý 10. 10. 2023 od 15.30 hodin 

(případná změna termínu bude konzultována prostřednictvím e-mailové korespondence). 

 

 

Podpis ověřovatelů zápisu: ……………………. 

 

    …………………….  

 

Vypracovali: Mgr. Petr Cvrček, ředitel školy 

  Mgr. Jolana Lehká, zástupkyně ředitele školy, členka Školské rady 

 

Nový Hradec Králové 19. 4. 2023 

 



Školská rada Základní školy a Mateřská školy, Nový Hradec Králové, Pešinova 146 
 

 

USNESENÍ č. 1/2023 

 

z jednání Školské rady při Základní škole a Mateřské škole, Nový Hradec Králové, Pešinova 146, 

které se uskutečnilo v úterý 18. 4. 2023 v 15.30 hodin. 

 

 

Školská rada při Základní škole a Mateřské škole, Nový Hradec Králové, Pešinova 146 

 

B e r e   n a   v ě d o m í 

1. Informaci ředitele školy o výši provozního a mzdového rozpočtu školy na rok 2023. 

2. Informace o průběhu zápisu do základní školy, který se uskutečnil 14. 4. a 15 4. 2023.  

3. Zápis do MŠ proběhne 11. 5. a 12. 5. 2023.  

4. Informaci o změně ŠVP s účinností od 1. 9. 32023. 

5. Termín dalšího jednání Školské rady je v úterý 11. 10. 2023 v 15.30 hodin. 

 

Usnesení schváleno 5 hlasy, 0  proti, 0  se zdržel  

 

 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Marcela Dlabáčková  . . . . . . . . . . . . . . . 

 

   Mgr. Lenka Hodková  . . . . . . . . . . . . . . . 

 

 

 

Vypracovali: Mgr. Petr Cvrček, Mgr. Jolana Lehká 

 

 

Nový Hradec Králové 19. 4. 2023 

 


